7

\[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  04.03.2025 №  273
	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда заместителей руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, принятого решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 17.12.2024 №74, постановлением Правительства Смоленской области от 27.02.2025 № 102 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников областных государственных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых Министерство образования и науки Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя», постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 20.01.2025 № 53 «Об индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений»
Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное  положение об оплате труда заместителей руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений  по виду экономической деятельности «Образование»,  утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 50, следующие изменения:

1.1. Приложения № 2,3,5  к Примерному  положению об оплате труда заместителей руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений  по виду экономической деятельности «Образование» изложить в новой редакции (прилагаются).
 2. Опубликовать данное постановлении в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 марта 2025 года.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.
Глава муниципального образования

«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                          Р.Н. Захаров

	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
 от 04.03.2025 № 273

Приложение № 2

к Примерному положению об оплате труда заместителей руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ

должностных окладов, ставок заработной платы

педагогических работников муниципальных

бюджетных учреждений, по виду экономической деятельности «Образование»,
на основе отнесения должностей к квалификационным уровням

профессиональных квалификационных групп и повышающих

коэффициентов сложности к должностным окладам,

ставкам заработной платы
	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности
	Размер должностного оклада, ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников - единая расчетная величина- должностной оклад 18 233 рубля

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	-
	18 233

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	0,01
	18 416

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	0,02
	18 598

	4 квалификационный уровень
	преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); педагог-библиотекарь
	0,03
	18 780

	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

 от 04.03.2025 № 273

                                                  Приложение № 3

к Примерному положению об оплате труда заместителей руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ

должностных окладов руководителей структурных

подразделений муниципальных бюджетных учреждений,
по виду экономической деятельности «Образование»

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности

	Размер должнос-тного оклада

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений-единая расчетная величина- должностной оклад 18 233 рубля

	1 квалификационный уровень (кроме должностей руководителей  структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уровню)
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими основную общеобразовательную программу и дополнительную образовательную программу*
	-
	18 233

	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим основную общеобразовательную программу и дополнительную образовательную программу.
	0,01
	18 416

* Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уровню (приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»).

	Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

 от 04.03.2025 № 273

                                                                                           Приложение № 5

к Примерному положению об оплате труда заместителей руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»

РЕКОМЕНДОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников муниципальных
бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование», имеющих право на выплату за работу в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

1. Руководители образовательных учреждений

Директор (начальник, заведующий) филиала

Руководитель структурного подразделения, реализующего образовательные программы

2. Педагогические работники учреждений

Учитель

Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед

Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности)
Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины

Методист, инструктор-методист (включая старшего методиста, инструктора-методиста)

Музыкальный руководитель
Воспитатель (включая старшего воспитателя)

Социальный педагог
Тренер-преподаватель (включая старшего тренера-преподавателя)

Педагог-психолог

Педагог-организатор

Педагог дополнительного образования

Старший вожатый

Инструктор по физической культуре
Концертмейстер
Тьютор

Педагог-библиотекарь
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

3. Специалисты

Старший лаборант

Лаборант (имеющий высшее или среднее специальное образование, занятый в учебном процессе)

Библиотекарь

Инструктор по лечебной физкультуре